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Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Spójności
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020
„Zintegrowany System Zarządzania Energią Uniwersytetu Opolskiego – etap I – kompleks budynków administracyjno-dydaktycznych Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu”
Umowa o dofinansowanie nr POIS.01.03.01-00-0125/16-00


B/01/2017/A                                                                                                    Załącznik nr 8A
Informacje dodatkowe

Pytanie 1.
Czy w przedmiarze BMS w wierszu 6 zamiast Licencja dla Hawk lub ARENA AX dla maksimum 12 liczników powinno być SWITCH lokalny zgodny z zamieszczona specyfikacją? Prosimy o weryfikację.

Pytanie 2.
W przedmiarze BMS nie ma pozycji reprezentującej dostawę licencji oprogramowania EnergyVision ujętego na topologii. Równocześnie w wierszu 22 pojawia się pozycja związana 
z oprogramowaniem EneryVision. Kto dostarcza licencje na oprogramowanie? 

Pytanie 3.
W przedmiarze BMS są tylko dwie karty Bacnet (PCD7.R562) dla sterowników. Tych kart musi być tyle ile jest sterowników czyli 9 sztuk. Prosimy o weryfikację.
 
Pytanie 4.
Rozumiemy, że poza 9 sterownikami odpowiedzialnymi za sterowanie zaworami termicznymi CO Wykonawca nie dostarcza, nie programuje, nie przygotowuje do integracji żadnych innych sterowników PLC. Przyjmujemy, że wszystkie sterowniki instalacji, które maja był włączone do BMS są przygotowane do integracji a integrator otrzyma komplet informacji konieczny do wykonania integracji. Prosimy o potwierdzenie.

Pytanie 5.
W dokumencie Specyfikacja techniczna sanitarna c.o. elementy automatyki.pdf pojawia się wzmianka o sterownikach klimakonwektorów:
PCD7.L601-1 – Sterownik strefowy, 2 DO triak 230V i 2 AO 0-10V do sterowania siłownikami zaworów, 1 DO przek. do sterowania nagrzewnicą, 3 DO przek. do ster. biegami went, S-Bus, 230VAC, funkcja kontroli jakości powietrza (CO2). Równocześnie w innych dokumentach temat klimakonwektorów nie pojawia się. Przyjmujemy, że dostawa sterowników klimakonwektorów nie wchodzi w zakres oferty. Proszę o potwierdzenie. 

Pytanie 6.
Brak precyzyjnych parametrów i wymagań w posiadanej dokumentacji – zwracamy uwagę na brak precyzji opisu proponowanych monitorów do wizualizacji systemu Energy Vision.
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź nr 1-6.
Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych o parametrach technicznych równych lub lepszych.
Przedmiar jest materiałem pomocniczym.
Wycenę przedmiotu zamówienia należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji do SIWZ pod nazwą: BMS seg. E-G i R i A-F tylko dla segmentu A-F 
z wyłączeniem segmentu E-G i R. Załączona dokumentacja BMS dotyczy łącznie wszystkich seg. A-F i E-G ( należy wykonać wycenę dla seg. A-F ). Zarządzanie BMS dla segmentu A-F należy wykonać jako nie zależnie od systemu zastosowanego dla pozostałych segmentów E-G i R. Sterownia dla BMS przewidziana w pomieszczeniu nadbudówki IV p. segment 
E – rysunek A-8 załącznik  nr 4 Segment  E i G- rzuty w pliku dokumentacja.
Wycena przedmiotu zamówienia musi zawierać kompletną dostawę wszystkich niezbędnych, sterowników, programatorów z integracja i uruchomieniem oraz  urządzeń, kart, licencji, w tym montaż z podłączeniem i uruchomieniem oraz szkoleniem pracowników zgodnie z załączoną dokumentacją do SIWZ z uwzględnieniem dokumentacji projektowej, audytów, STWiOR, i zał. 3 – wyniki audytu i zgodnie z pismem L.dz. DZP 188/2017 
z dn. 14.03.2017.

Pytanie nr 7.
Czy Zamawiający posiada projekty wykonawcze dot. poszczególnych branż ?

Odpowiedź nr 7.
Projekty budowlano – wykonawcze zostały dołączone do SIWZ, tj.: w Opisie przedmiotu zamówienia – w załączniku nr 8 do SIWZ pod nazwą Dokumentacja techniczna.

Pytanie nr 8.
W opisie technicznym do projektu budowlano-wykonawczego architektury w punkt 3.3 „Zakres opracowania” widnieje zapis: „Regulacja węzła cieplnego wraz z instalacją C.O.”.
Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie zakresu prac objętego n/n zapisem.  Czy w zakres prac wchodzi również wymiana/zabudowa nowych elementów C.O. np. grzejników, zaworów; wymiana orurowania, doprowadzenie ciepła do nowych odbiorników? Ile dokładnie odbiorników (grzejników, nagrzewnic) jest przewidzianych do regulacji? 

Odpowiedź nr 8.
Zakres robót oraz ilości zostały opisane w załączonej dokumentacji:
1. Termomodernizacja segment A-F w tym TERMO INST SAN ABCDF,
2. BMS seg. A-F  / z wyłączeniem seg. E-G,
3. Audyt energetyczny pkt 8.2 i zał. nr 8,
4. Opis przedmiotu postepowania i zamówienia,
5. Przedmiary i STWiOR,
6. Zał. 3 – wyniki audytu.
W zakres inwestycji nie wchodzi wymiana grzejników i rur zasilających, nagrzewnice 2 szt. ilość zaworów grzejnikowych i regulatorów podano w przedmiarze i opisano w projekcie BMS i TERMO INST SAN ABCDF oraz w/w dokumentacji.

Pytanie nr 9.
Czy Zamawiający może udzielić zgody na zgłoszenie ofert wariantowych? Zgodnie z aktualnymi interpretacjami Ustawy o odnawialnych źródłach energii z dnia 20.02.2015 roku, odbiorcy końcowi (Prosumenci) wytwarzający energię elektryczną z OZE i wykorzystujący ją na własne potrzeby niezwiązane z wykonywaną działalnością gospodarczą (inaczej wytwarzający ją w celach niezarobkowych) mogą rozliczać się z dostawcą energii na preferencyjnych zasadach. Oznacza to, że każdą za kWh oddaną do sieci energetycznej można odebrać 0,7 kWh (w przypadku instalacji o mocy 10-40 kW) w nocy lub zimą, kiedy produkcji nie ma lub jest niższa. W takim przypadku to sieć energetyczna działa jak magazyn energii, dzięki temu można zrezygnować z akumulatorów wspomagających instalację fotowoltaiczną. Biorąc pod uwagę fakt, że akumulatory również nie oddają 100% akumulowanej energii, rozwiązanie oparte na rozliczaniu prosumenckim jest bardziej korzystne finansowo (można odliczyć koszt akumulatorów oraz obniżyć koszt falownika). Przyjęcie ofert wariantowych pozwoli na porównanie kosztów instalacji z akumulatorami i bez akumulatorów.
Odpowiedź nr 9.
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert wariantowych. 

Pytanie nr 10.
Z ilu modułów ma składać się instalacja? W różnych miejscach aneksu do projektu budowlano – wykonawczego (dokumentacja dotycząca instalacji PV) znajdują się różne zapisy:

Str. 5E/19E pkt 6: 50 paneli o mocy 255 Wp każdy
Dalej w tym punkcie: 12,8 kW – co podzielone przez 255 Wp daje 50,2 panelu

Str. 8E/19E przy opisie modułów polikrystalicznych widnieje dopisek: „(instalacja  do 40 kWp)” - do40  kWp czyli  maksymalnie  156 paneli o mocy 255 Wp każdy

Str. 9E/19E przy opisie modułów monokrystalicznych widnieje dopisek: „(instalacja  do   3,5   kWp)” - do 3,5 kWp czyli maksymalnie 12 paneli o mocy 280 Wp każdy

Str. 4E/19E pkt. 4: 12,7 kWp = 49,8 panelu o mocy 255 Wp każdy

Str. 6E/19E pkt. 9: co najmniej 12,7 kW
Ta sama strona poniżej: na poziomie 12,7 kWp = 49,8 panelu o mocy 255 Wp każdy

Str. 12E/19E	
Wyniki symulacji:	12,8 kWp = 50,2 panelu
Ta sama strona poniżej:	12,75 = 50 paneli o mocy 255 Wp każdy
Schemat ideowy E-2:	3x20 paneli = 60 paneli

Zdajemy  sobie sprawę, że  dane mówiące o  mocy  instalacji  rzędu 12,8 i 12,7  kWp są  błędami
wynikającymi   z   nieprecyzyjnego   zaokrąglenia.   Jednak   rozbieżność   pomiędzy  Podstawowymi danymi technicznymi  (pkt. 4) i Bilansem mocy (pkt. 6)  w  aneksie do  projektu wykonawczego, w których widnieje 50 paneli czyli 12,75 kWp, a Schematem ideowym systemu fotowoltaiki   (rys. E-2), na którym widnieje 3 x 20 szt. paneli o mocy 255 Wp. wykluczają się wzajemnie. Według schematu  instalacja  ma  być   podzielona   na  3   takie  same   układy  pracujące  równolegle   (każdy układ składa się z 20 modułów, 4 akumulatorów i 1 inwertera). Zatem cała instalacja ma składać się  z:   60   modułów  o  mocy   255   Wp   każdy   (co   daje  łączną   moc  instalacji  równą  15,3kWp),  3inwerterów hybrydowych o mocy 5 kW każdy, 12 akumulatorów i odpowiednich zabezpieczeń.
Zwracamy  się z prośbą o korektę  danych technicznych w  projekcie wykonawczym  lub  korektę
Schematu ideowego E-2. Dodatkowo prosimy o wykreślenie dopisków „(instalacja do 40 kWp)”
na stronie 8E/19E   i „(instalacja do 3,5 kWp)” na stronie 9E/19E lub opis wyjaśniający czego w/w dopiski dotyczą.
Odpowiedź nr 10.
Instalacja ma składać się z minimum 50 paneli o minimalnej mocy 12,75 kWp zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia – załącznikiem nr 8 do SIWZ pod nazwą Dokumentacja techniczna – audyt energetyczny oświetlenia  i zgodnie z pismem L.dz. 189/2017 z dnia 15.03.2017 r pod nazwa Pytania
 i odpowiedzi nr 3.

Pytanie nr 11.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że moc modułów określona w aneksie do projektu wykonawczego w pkt. 6 na stronie 5E/19E może być wyższa zgodnie z danymi zapisanymi na stronie 8E/19E w tabeli opisującej kryteria oceny jakości modułów polikrystalicznych, tj. „moc znamionowa modułu – większa niż 250 Wp”.
Odpowiedź nr 11.
Instalacja ma składać się z minimum 50 paneli o minimalnej mocy 12,75 kWp zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia – załącznikiem nr 8 do SIWZ pod nazwą Dokumentacja techniczna – audyt energetyczny oświetlenia  i zgodnie z pismem L.dz. 189/2017 z dn. 15.03.2017 r pod nazwa Pytania 
i odpowiedzi nr 3.

Pytanie  nr 12.
W pkt 9. Instalacja fotowoltaiczna na str. 6E/19E autor opracowania odwołuje się do dwóch systemów wcześniej nie zdefiniowanych: „Dla drugiego systemu… (…) Tak jak w systemie pierwszym (…)”. Prosimy o doprecyzowanie, co rozumie się przez pierwszy i drugi system.
Odpowiedź nr 12.
Zamawiający informuje, że treść o której mowa w Pytaniu nr 4, zmienia swoje brzmienie z treści:
„System FV będzie systemem pracującym w układzie wyspowym. Przewiduje się moc zainstalowaną na poziomie 12,75 kWp. Głównymi odbiorami wyprodukowanej energii będą wybrane urządzenia instalacji oświetlenia, ciepła, chłodu oraz wentylacji. Przewiduje się, że około 10kW produkowanej energii przeznaczone będzie do zasilenia energooszczędnego oświetlenia na korytarzach i klatkach schodowych budynku. W celu zapewnienia pracy po zachodzie słońca utworzony zostanie magazyn energii składający się akumulatorów. Dla drugiego systemu projektuje się dwanaście akumulatorów 12V 120 AH typu AGM-VRLA na stelażu typu 120/SO/36/3/2.Tak jak w systemie pierwszym automatyczne przełączniki zasilania w falowniku będą chroniły akumulatory przed zbyt głębokim rozładowaniem, poprzez odcięcie instalacji fotowoltaicznej i zasilenie odbiorników bezpośrednio 
z sieci energetyki zawodowej”.
na treść:
„System FV będzie systemem pracującym w układzie wyspowym. Przewiduje się moc zainstalowaną na poziomie 12,75 kWp. Głównymi odbiorami wyprodukowanej energii będą wybrane urządzenia instalacji oświetlenia, ciepła, chłodu oraz wentylacji. Przewiduje się, że około 10kW produkowanej energii przeznaczone będzie do zasilenia energooszczędnego oświetlenia na korytarzach i klatkach schodowych budynku. W celu zapewnienia pracy po zachodzie słońca utworzony zostanie magazyn energii składający się akumulatorów. Dla drugiego powyższego systemu projektuje się dwanaście akumulatorów 12V 120 AH typu AGM-VRLA na stelażu typu 120/SO/36/3/2.Tak jak w systemie pierwszym automatyczne przełączniki zasilania w falowniku będą chroniły akumulatory przed zbyt głębokim rozładowaniem, poprzez odcięcie instalacji fotowoltaicznej i zasilenie odbiorników bezpośrednio z sieci energetyki zawodowej”.

Pytanie nr 13.
Czy Zamawiający potwierdza, że zakres robót wynikający z odpowiedzi udzielonej przez Zamawiającego w dniu 15.03.2017 r. L.dz.DZP: 189/2017 zawiera prace wyspecyfikowane w punkcie 12 audytu oświetlenia w całości? Czy w związku z tym Zamawiający dysponuje projektem wykonawczym oświetlenia w wersji z oprawami LED? Czy w związku z tym Zamawiający wymaga kompensacji mocy biernej pojemnościowej?
Odpowiedź nr 13.
Instalacja ma być wykonana zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia – załącznikiem nr 8 do SIWZ pod nazwą Dokumentacja techniczna – audyt energetyczny oświetlenia, strona 17 pod nazwą Opis robót;  między innymi wykonanie projektu w ramach oferty.

Pytanie nr 14.
Proszę o doprecyzowanie, czy należy zastosować panele monokrystaliczne czy polikrystaliczne? Nie jest to doprecyzowane w Aneksie do projektu wykonawczego.
Odpowiedź nr 14.
Panele polikrystaliczny najnowszej generacji.                                                                                 

Pytanie nr 15.
Według „Schematu ideowego systemu fotowoltaiki – do wspomagania sieci uczelnianej” (rys. E-2) instalacja ma pracować w systemie hybrydowym (tzn. ma mieć możliwość gromadzenia energii 
w akumulatorach oraz ma być także podłączona do sieci). W drugim akapicie pkt. 9 PW autor pisze: „System FV będzie systemem pracującym w układzie wyspowym”. Rozumiem, że zamiast FV miało być PV, ale powstaje tu kolejna sprzeczność: czy instalacja wyposażona w falownik hybrydowy (pozwalający zarówno na podłączenie do sieci jak i do akumulatorów) ma pracować w układzie wyspowym – czyli zgodnie z powszechnie rozumianymi definicjami w układzie off-grid nie połączonym z siecią. Z trzech systemów: off-grid (wyspowy, zwany też samodzielnym), hybrydowy 
i on-grid (podłączony do sieci i bez akumulatorów) najbardziej korzystnym rozwiązaniem jest system on-grid – zarówno ze względu na cenę instalacji, jak i na sposób rozliczania energii na zasadach prosumenckich.
Odpowiedź nr 15.
Zgodnie z odpowiedzią zawartą w odpowiedzi na Pytanie nr 4 – w założeniach System ma pracować jako wyspowy. Wyspa to wydzielone obwody oświetlenia komunikacji poziomej i pionowej  oraz inne wytypowane, zasilane z instalacji fotowoltaicznej,  z akumulatoró,w a przy braku produkcji i energii zgromadzonej z sieci podstawowej .

Pytanie nr 16.
W specyfikacji falownika nie jest opisane czy ma to być falownik jedno czy trójfazowy. Według schematu ma to być inwerter RHI-5K-48ES, czyli jednofazowy falownik produkcji chińskiej – dostępność na rynku polskim takiego inwertera jest ograniczona, co wiąże się również z utrudnionym dostępem do usług serwisowych w naszym kraju. Czy Zamawiający działając w myśl 
art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości” dopuści:
a.	stosowanie     falowników     trójfazowych     zapewniających     prawidłową     pracę     instalacji hybrydowej wyposażonej w akumulatory?
b.	stosowanie falowników trójfazowych innych producentów, proponujących nowoczesne
rozwiązania i gwarantujących obsługę serwisową w Polsce?
Odpowiedź nr 16.
Zamawiający dopuścił zastosowanie rozwiązań równoważnych o parametrach technicznych równych lub lepszych.

Zamawiający informuje, że roboty budowlane należy wycenić i wykonać zgodnie z:
· audytem energetycznym budynku (pkt. 8.1) i audytem oświetlenia (pkt 12),
· dokumentacją techniczną,
· specyfikacjami technicznego wykonania i odbioru robót (STWiOR) stanowiącymi załączniki do SIWZ (folder zawierający wymienioną dokumentację),
· załączony przedmiar stanowi materiał pomocniczy,
· załączona dokumentacja BMS dotyczy łącznie wszystkich seg. A-F i E-G (należy wykonać wycenę dla seg. A-F)
W wycenie robót należy przewidzieć prace związane z:
· budową zaplecza budowy z zabezpieczeniem dostępu,
· usunięciem uszkodzeń powstałych na skutek prowadzonych prac, 
· demontaż, wyczyszczenie i ponowny montaż napisu od strony ul. Oleskiej 48 
o treści: ,,UNIWERSYTET OPOLSKI,, litery wykonane z blachy miedzianej, 
· demontaż i ponowny montaż wraz z uruchomieniem na ścianie zewnętrznej czterech jednostek zewnętrznych klimatyzacji o mocy poniżej 4 kW,
· demontaż i ponowny montaż - antena SAT na dachu (z przywróceniem sygnału),
· wymiana, dostosowanie instalacji odgromowej, na ścianach zewnętrznych pod ociepleniem,
· zlicowanie czerpni z licem ściany ocieplonej,
· wymiana rur deszczowych żeliwnych na PCV z czyszczakiem,
· malowanie balustrad zewnętrznych balkonowych o pow. 15,3 m2,
· malowanie drzwi stalowych seg. D o pow. 15,56 m2
· demontaż i montaż opraw oświetlenia zewnętrznego LED z czujnikami zmierzchowymi -12 szt.,
· wykonanie niezbędnych pomiarów elektrycznych,
· zabezpieczenie zewnętrzne stolarki okiennej i drzwiowej podczas wykonywania ocieplenia ścian,
· zgodnie z audytem oświetlenia – montaż jednego inwertera o mocy min. 12 kW z montażem dwóch tablic licznikowych z dwoma licznikami elektrycznymi (jeden licznik wskazuje ilość energii uzyskanej z OZE, drugi licznik wskazuje ilość energii elektrycznej zużytej na cele oświetlenia)
· sterownia dla BMS przewidziana w pomieszczeniu nadbudówki IV p. segment E – rysunek A-8 załącznik  nr 4 Segment  E i G- rzuty w pliku dokumentacja,
· ocieplenie ścian zewnętrznych bez spoinowe,
· wymiana opaski wokół budynków seg. A-F na opaskę z kostki polbruk 
z obrzeżem,
· wymiana stolarki drzwiowej:
* od strony ul. Oleskiej 48 montaż drzwi przeszklonych obrotowych o śr. min. 2,20m i wys. max. 2,54 m z możliwością zamykania drzwi obrotowych wraz 
z podłączenie zasilania drzwi wejściowych zgodnie z wytycznymi producenta na portierni, montaż drzwi ewakuacyjnych tzw. antyszokowych z możliwością zamykania zamek z wkładką patentową – 3 klucze, samozamykacz o szerokości w świetle min. 0,90 m  i wysokości 2,10 m wraz z przeszkleniem pozostałej powierzchni wejścia, konstrukcja aluminium zimnogięte, szyby bezpieczne, wymiary  otworu w murze wys. 2,54 m, szer. 4,30 m – RAL 9007, o min. współczynniku przenikania ciepła U = 1,3 W/m2K,
* od strony parkingu 2 szt. drzwi ( lewe i prawe, konstrukcja aluminium zimnogięte, szyby bezpieczne, RAL 9007, drzwi dwudzielne wymiary skrzydeł 0,58x 1,0 m ( mniejsze skrzydło blokowane, szersze skrzydło przedzielone szprosem poziomym w połowie skrzydła), wymiar drzwi, szer. 1,58m wys. 2,10 wymiary  otworu w murze wys. 2,20 m, szer. 1,78 m, samozamykacz, klamki zamek z wkładką , 3 klucze, o min. współczynniku przenikania ciepła U = 1,3 W/m2K. 
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